А Д М И Н И С Т РА Ц И Я  Г О Р О Д А  Б Е Л Г О Р О Д А

У П РА В Л Е Н И Е  О Б РА З О В А Н И Я

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ГИМНАЗИЯ № 3» г. БЕЛГОРОДА

П Р И К А З

19 января 2023 г.                                                      № 25

Об утверждении плана-графика

мониторинга качества

преподавания  учебных

предметов на 2 полугодие 2022-

2023 учебного года

В соответствии с Планом функционирования внутренней системы

оценки качества образования и системы внутришкольного контроля МБОУ

«Гимназия № 3» на 2022-2023 учебный год, в целях организации

мониторинга качества преподавания тех учебных предметов, по которым

обучающиеся показали низкие результаты по итогам 1 полугодия 2022-2023

учебного года, выявлены признаки необъективности выставления отметок,

контроля соответствия четвертных отметок среднему баллу,

своевременности выставления отметок обучающимся, наполняемости

отметок по итогам 2 четверти (приказ от 9 января 2023 г. № 2 «Об итогах

проверки электронных журналов успеваемости во 2 четверти 2022-2023

учебного года») приказываю:

1. Утвердить План-график мониторинга качества преподавания

учебных предметов на 2 полугодие 2022-2023 учебного года  (приложение

№1).

2. Заместителям директора Бабаян И.Б., Бондаренко Е.В., Бутову Н.П.,

Несвоевой С.В., Никоновой С.Н. обеспечить выполнение мероприятий

Плана-графика мониторинга качества преподавания учебных предметов на 2

полугодие 2022-2023 учебного года в части касающейся.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Л.В. Грекова

С приказом ознакомлены:

Бабаян И.Б.

Бондаренко Е.В.

Бутов Н.П.

Несвоева С.В.

Никонова С.Н.

Приложение № 1

к приказу МБОУ «Гимназия № 3»

от 19.01.2023 г. № 25

План-график мониторинга качества преподавания учебных предметов на 2 полугодие

2022-2023 учебного года

Месяц

/класс

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Январь Музыка

Технология

ИЗО

     Технология Обществознание

Февраль   Музыка

ИЗО

 География

Март  Окружающий

мир

Технология

  Родная

литература

(русская)

Математика История Иностранный

язык

Русский

язык

Апрель   Литературное

чтение

Русский

язык

Математика

  Литература Русский язык Углубленные

предметы

Математика

Май       Физика

 Контрольные работы (итоговые)

 Аттестационные испытания ГИА Аттестационные

испытания

ГИА